
    

REGIONE PIEMONTE BU21 25/05/2017 
 

Codice A1814A 
D.D. 16 marzo 2017, n. 769 
Autorizzazione idraulica per interventi manutentivi della vegetazione all'interno dell'alveo 
inciso del Torrente Predazzo, in comune di Sardigliano (AL). Proroga dei tempi stabiliti con 
D. D. n. 857/A1814A in data 15/04/2016. Richiedente: Comune di Sardigliano (AL). 
 

Vista la Determinazione Dirigenziale n° 857/A1814A in data 15/04/2016, con la quale si 
autorizzava il Comune di Sardigliano, alla realizzazione dei lavori di taglio della vegetazione 
nell’alveo del T. Predazzo, su di un tratto di km 3, 100 nel territorio del Comune; 

vista la nota del Comune, assunta a ns prot 10357 del 01/03/2017, di segnalazione di 
problematiche relative alla impossibilità di concludere i lavori nei tempi stabiliti (livello acque e 
silenzio selvicolturale), con conseguente richiesta  di prolungamento della durata dei lavori;  

Tutto ciò premesso, 

IL DIRIGENTE 
 

 visto il T.U. sulle opere idrauliche approvato con R.D. 523/1904; 

 visto l’art 17 della L.R. 23/2008; 

 vista la D.G.R. 24/03/1998 n° 24-24228; 

 visto l’art. 59 della L.R. 44/00; 

 Vista la L.R. 12 del 18/5/2004; 

 Visto il regolamento regionale n° 14 del 06/12/04 e s.m.i.; 

 vista la L.R. n° 4 del 10/02/2009; 

 visto il regolamento regionale n° 8/R approvato con D.P.G.R. in data 20/09/2011 e s.m.i.; 

 vista la L.R. n° 17 del 12/8/2013, allegato A, punto n): 

 vista la Circolare del Presidente della Giunta Regionale n. 10/UOL/AGR del 17/09/2012. 

DETERMINA 

di modificare la validità dell’autorizzazione rilasciata con D.D. n° 857/A1814A in data 15/04/2016, 
prorogandola di mesi cinque (5), subordinandola all’osservanza delle seguenti condizioni: 

- siano rispettate tutte le condizioni e prescrizioni individuate nella D.D. n° 857/A1814A in data 
15/04/2016; 

- che i lavori in argomento siano conclusi inderogabilmente entro il termine di proroga. 

Con il presente provvedimento è autorizzata l’occupazione del sedime demaniale per la 
realizzazione dei lavori. 

Il presente atto verrà inviato alla Direzione Regionale Opere Pubbliche difesa del suolo, 
montagna, foreste, protezione civile, trasporti e logistica, della Regione Piemonte ai sensi della L.R. 
23/08 e smi e pubblicato sul BUR della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e 
dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni, innanzi 
agli organi giurisdizionali competenti.  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Arch. Mauro FORNO 


